根新田町内会員各位

自治区長 鈴木孝八郎

平成 29年度常総市防災訓練

「根新田総合防災訓練」参加のお願い(再)

既にお知らせの通り、２１日(日)の「常総市防災訓練」に合わせた「根新田総合防災訓練」

が実施されます。みなさんのご協力と全町民のご参加をお願い致します。

1.“ほっとメール”による情報伝達訓練

2. 町内一時避難所への避難訓練

3. 避難所での安否確認訓練

4. 救援物資(保存食)の配布訓練

5. 青パトによる災害時窃盗犯罪監視訓練

8:30 防災無線での地震発生放送   8:35 防災無線での避難指示放送

 8:36 頃 町内会より“ほっとメール”発信

  受信後、徒歩か自転車で芝生畑に避難

集合後に参加者の集計・発表、保存食を配布して解散

「家族ぐるみ」で、出来るだけ多くの皆様のご参加を

心よりお願い申し上げます。

会場で「災害用保存食」を世帯毎

に配給します。持ち帰り用の袋も用意します